発刊日：２０１４年１月２３日

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業300社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/
第８８号

現在会員数

２４５社

正副メンバー

４９２名

作成担当
吉田・松本

２０１４年１月１６日開催 ／ 会場 リッツファイブ ／ 担当 事業推進企画委員会

第１１５回 ２０１４/１月度月例会

第115回1月度月例会は2014年最初の月例会とい

うことで、「新春賀詞交歓会」と題し、講演会やア

トラクションなど、新春にぴったりの月例会となり

ました。

講演会では、「探検九州」キャスターの白木正四朗

様を迎え、“日米新時代の幕開け”“新しい九州再

生エネルギー時代”についてご講演頂きました。

また、アトラクションではよさこいを進化させた

「ふくこい」という力強い踊りが披露され、当番委

員会のメンバーも参加した踊りは大変盛り

上がりました。

お約束の新春お年玉抽選会も

開催。たくさんの方々がお年

玉をGetされていました。

古川代表世話人挨拶

定例会司会 山崎さん

新人会員＆ゲストの皆様

次月月例会案内

広報委員会 渡辺さん

会場風景

乾杯 前田さん

事業推進企画委員会の皆さん

お疲れさまでした！

中締め 平野さん

発表 事業推進拡販委員会

委員長 瀧口さん

委員会別1位 組織拡大委員会

表彰式

≪ 順位発表 ≫

委員会別（掲載は上位３委員会）

１位 組織拡大委員会

２位 事業推進拡販委員会

３位 事業推進企画委員会

企業別（掲載は上位10社）

１位 株式会社ジェント

２位 株式会社テクニカルライト

３位 西鉄運輸株式会社

４位 宗像グリーン株式会社

５位 株式会社ジェービーエフ

６位 有限会社ミリオン

７位 株式会社日立物流

８位 株式会社ヒライ

９位 株式会社ベースクリエイティブ

１０位 株式会社リフティングブレーン

新春お年玉抽選会

よさこいを進化させた

“ふくこい”

委員会のメンバーも参加

し盛り上がりました。

日頃よりFBKの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。

２月の月例会を下記の通りに開催いたしますのでご案内申し上げます。

皆様の多数のご出席をお願い申し上げます。

１.日時 ２月１３日(木) １７：００～ (入会説明会は１５：３０～１６：３０)

２.場所 西日本新聞会館 福岡国際ホール

福岡市中央区天神1-4-1 TEL:092-712-8855

３.内容

◇定例会 １７：００～１７：４０

・代表世話人挨拶

・福岡国際ホール 様 代表者挨拶

・新入会員、ゲストの紹介

・交流成果発表

・新会員企業ＰＲ

・各委員会、分科会からの連絡

・次回月例会の案内〈ＷＥＢ委員会〉

◇企業お見合い大会（１回目） １７：５０～１８：２０

・相手企業の選択申し込みは、ＦＢＫサイトからお願い致します。

・今回のお見合いは１回ですので、選んだ企業と選ばれた企業がペアとなります。

※相手企業様により、先に選ばれると自分では選ぶことができなくなりますので、お見合い希望の企業様が

ある場合は、早めの選択をお願いします。

※お見合い相手を選ばなかったかった場合は当日くじにてお見合い相手および席を決めさせていただきます。

◇合同お見合い大会（２回目） １８：２５～ １９：００

・１回目のお見合い終了後、同一テーブルにいる他の企業様同士でお見合いを行います。

◇交流会 １９：１０～２０：３０(同一会場にて)

４.確認事項、及び注意事項

●電源が必要な企業は「延長コード/テーブルタップ」各自準備してください。

●例会への出欠、並びにお見合い企業選択は２月８日(金)までにＦＢＫサイトからご入力ください。

（最近、ご入力が遅れがちです。交流会手配の都合もございますので、ご協力宜しくお願いします）

●緊急提案は、今月休みますので、お見合い大会を活用くださるようお願いいたします。

●今回は個別に各座席へのチラシ等の配布はできませんので予めご了承ください。

チラシをご持参の場合は会場入り口テーブルにまとめて置くようになります。

●交流会の会費はお一人 ４,０００円です。領収書を準備致します。

（直前のキャンセルは会費を後日請求させていただきますので予めご了承ください。）

■ ２０１４年２月度月例会のご案内

■今月の交流成果（2013年12月末現在）

1 104 285
594

1343

2269

2985
3441

3832

4429

5065
5682

6083
6519

6834
7165

7493
7892

8218
8662

8981
9256

95019619

9 157333 892
1754

3060
4246

5653

7281

9354

11383

13401

15144
16777

18180 19781
21176

22608

2390325127
26535

27518
28526

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000
10000
11000
12000
13000
14000
15000
16000
17000
18000
19000
20000
21000
22000
23000
24000
25000
26000
27000
28000
29000

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500
6,000
6,500
7,000
7,500
8,000
8,500
9,000
9,500

10,000

件百万円 ＦＢＫ交流成果実績表（累計）
百万円 件

201３年 12月度交流成果

162件 44,218,795円

累計件数 29,014件

・株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp        FAX：092-985-9112
〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５ 正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■□■□

【運営・業務全般】

◎担当：吉田

□■□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□■

【運営・業務全般】

◎担当：松本

□■□■□■□■□■□■□■

12月以降に入会の２社をご紹介します！

・宮崎県農協果汁株式会社

宮崎県産の農作物を使用した飲料の製造・販売を行っています。地域農業経営の安定と発展を目的

に、宮崎県内、県外へ当社オリジナルブランド「サンＡ」ドリンクを販売しております。宮崎県特産

の「日向夏」を使用した商品を主軸とし、人参、紫甘藷などのさまざまな原料を使用してます。ま

た、当社製品の製造販売以外に、企業様のオリジナル商品(ＰＢ商品)の製造を行っており、様々なお

客様のニーズに対応しております。

・株式会社 大運

運送業。２ｔ～１０ｔの冷凍冷蔵車、２、４ｔのゲート付きドライバン、２～１０ｔの平ボディ車、

３～１０ｔのクレーン車、１０ｔのラフタークレーン車を保有、全車両台数１１０台であらゆるニー

スにスピードをもって対応可能。建設事業部では物流業務から建設作業までのサプライチェーンを実

現。自社保有の倉庫では常温から低温までの物流業務から輸送業務までを対応。関連会社では一般労

働者派遣業、有料職業紹介、損害保険代理店、健康食品企画販売、光触媒アートフラワー製造、農作

物販売、料理店経営など、多岐ににわたって会社を運営。常に成長している会社です。

日頃より皆様にご協力いただいておりますペットボトルキャップの収集

分を1月22日に回収窓口となるイオン様に持ち込みいたしましたので

ご報告いたします。

福岡ＷＯＭＥＮ’Ｓ ＦＯＲＵＭで取り組みが始まった『ペットボトルで世

界の子供達にワクチンを送る活動』が２００９年より開始、今回で第８回

目の回収・お届けとなりました。

今回は西鉄運輸株式会社様のご協力のもと、物流分科会とFBK事務

局で持ち込みました。

今回も多くの会員様のご協力をいただき、たくさんのペットボトル

キャップが集まりました。

引き続き、皆様のご協力を

よろしくお願い申し上げます。

「１９６．３キログラム」のキャップが集まり、

「ポリオワクチン約４９人分」を届けることができました。

※キャップは事務局へお持ち込みいただくか(火曜～金曜)、

月例会にご持参いただきますようお願いいたします。